
strana 2                                                                                           3. června 2009                                                                                svobodný hlas

černá kronika

vaše otázka

Ptá se Petr Černý, Podbo-
řansko:
n Kdy se otevírá koupa-

liště v Podbořanech a jaké 
zaplatím vstupné?

Odpovídá Josef Zerner, 
vedoucí odboru místního 
hospodářství a služeb MÚ 
Podbořany:

„Městské koupaliště se 
letos otevřelo v pondělí 1. 
června. Ceny zůstaly stejné 
jako loni. Rada města v po-
lovině dubna schválila ceny 
vstupného na koupaliště 
pro sezonu 2009 a to ná-
sledovně: celodenní vstupné 
pro dospělé a starší 15 let je 
40 Kč, vstupné od 17 hodin 
20 Kč, celodenní vstupné 
pro děti do 15 let, invalidní 
osoby a osoby starší 65 let je 
rovněž 20 Kč a po 17. hodi-
ně 10 Kč. Rodinné vstupné 
(maximálně 5 osob, z toho 
nejvýše 2 osoby dospělé) 
činí 90 Kč.“

Ještě před polednem bylo 
na náměstí pusto. Jen několik 
hloučků místních s příslušní-
ky antikonfliktního týmu a po 
celém městě desítky policistů, 
kteří neponechali nic náhodě. 
Krátce před dvanáctou přijelo 
pár vozů s kompletní špičkou 
strany – předsedou Tomášem 
Vandasem, 1. místopředsedou 
Jiřím Štěpánkem a místopřed-
sedou Petrem Kotábem. Vandas 
se v projevu hodně krotil a když 

předal megafon Štěpánkovi, nu-
dili se i příznivci z řad DS. Hlou-
ček Romů se pomalu rozcházel, 
odešli i náhodní kolemjdoucí, 
kteří se jen na chvilku zvědavě 
zastavili, co se to tu předvádí za 
manévry.

Mítink byl pro DS absolutním 
fiaskem. Všech 20 členů a po-
sluchačů po akci nasedlo do aut 
a přesunuli se na další akce do 
Mostu a Litvínova. Po nich se 
vytratila i Policie ČR.

VROUTEK (sih) - Na řadě 
míst regionu o víkendu propuk-
ly oslavy Dětského dne. I když 
po celý víkend pršelo a počasí 
nepřálo, děti si nenechaly rado-
vánky zkazit a užily si, co to šlo. 
V sobotu se konaly dětské dny 
v Očihově, Strojeticích, Lubenci 
nebo Vroutku. Všude děti plnily 
různé úkoly, skákaly v pytlích, 
chodily na chůdách, shazovaly 
kuželky nebo se vydávaly na ces-
tu pohádkovým lesem, na jejímž 
konci čekala sladká odměna. 

Na oslavě ve Vroutku však byli 
skuteční hrdinové. Na pozvání 
radnice za dětmi přijeli profesio-
nální vojáci ze Žatce - 4. brigáda 
rychlého nasazení. Od první 
chvíle zůstali nekompromisně 
v obležení malých kluků.

„Dnes dětem předvedeme 

ukázku pěchotních zbraní, práci 
radiostanice a ukázku sebeobra-
ny,“ vysvětlil velitel jednotky 
npor. Petr Tatalák. 

Vojáci malým klukům řádně 
vojensky nalíčili obličeje, a zbra-
ně, které s sebou měli, šly z ruky 
do ruky. Mnohých tatínků se 
zmocnila nostalgie a zkoušeli 
rozložit a složit zbraň, s menším 
úspěchem, než očekávali. 

Pro děti jsou pohádkoví vod-
níci a princezny úžasným dob-
rodružstvím, ale pokud přijedou 
opravdoví vojáci, jde vše stranou. 
Vedle vojáků se předvedl i hasič-
ský dorost, který návštěvníkům 
předvedl ukázku požárního 
útoku. I když nakonec sobotní 
odpoledne skropil déšť, pro děti 
byl den plný nezapomenutelných 
zážitků.

“Do dnešního dne bylo do 
schránky vloženo sedm žádostí 
o kontroly různých lokalit ve 
městě. Většinou se jedná o kon-
troly dětských hřišť během dne, 
kontroly na sídlištích, kontroly 
parkovišť během noci,“ upřes-
nil A. Tallowitz. Strážníci se 
snaží na každý takový podnět 
okamžitě reagovat, ale není 
možné hlídat tato místa 24 
hodin denně. Městská poli-

cie v Postoloprtech čítá sedm 
strážníků, a to je na pětitisícové 
město a jedenáct spádových obcí 
nedostačující. „Snažím se hlíd-
ku více směrovat na takovou 
lokalitu, ale ihned zase hlídka 
chybí jinde,“ podotýká ředitel 
MP Postoloprty. 

Dvakrát byla ve schránce dů-
věry nalezena informace týkající 
se trestné činnosti určitých osob. 
„V těchto případech předáváme 

takové oznámení ihned Policii 
ČR,“ říká Aleš Tallowitz.

Ve dvou případech někdo do 
schránky vhodil nalezené do-
klady, které strážníci předali na 
městský úřad jako nález.

“Myslím si, že zřízením 
této služby se městská policie 
více přiblížila občanům města 
a vidím v tom veliký úspěch. 
V druhé polovině roku plánuji 
nainstalování další schránky na 
sídlišti Draguš. Věřím, že bude 
mít obdobný prospěch a dojde 
k nainstalování schránek do 
spádových obcí města,“ přede-
slal Tallowitz.

Program začal o sobotním 
dopoledni v budově a na zahra-
dě školy v Černčicích. Zájemci 
prohlíželi školu i výstavy foto-
grafií a kronik. Bývalí učitelů, 
učitelky a zaměstnanci školy 
pohovořili s představiteli obce. 
Na programu oslav se podíleli 
svými vystoupeními současní 
žáci školy. V bývalém státním 
statku Petrohradská společnost 
připravila prohlídku zemědělské 
techniky.   

Odpoledne se na hřišti v Pe-

trohradě konala Arabela show 
a fotbalový turnaj pro všechny 
věkové kategorie, zahájený 
zápasem „staré gardy“ se zná-
mými osobnostmi jako Zdeněk 
Srstka, Roman Skamene, Stan-
da Hložek.

Zpestřením byly i zásahy žatec-
kých záchranářů, takže během 
zápasu ručním dýchacím vakem 
„křísili“ nic netušícího Martina 
Tankweje a pod dohledem mo-
derátora akce ošetřili zatržený 
nehet Pavlu Trávníčkovi.

V Zambii mají 
třídy o devadesáti 

žácích
LOUNY (ikon) - Příznivci ces-

topisných besed se sešli v lounské 
městské knihovně. Ve středu 27. 
května tam zavítala Magdalena 
Herová, která v rámci mezinárod-
ního projektu v Zambii učila na 
střední škole v Musace biologii 
a fyziku. Popisovala každodenní 
život studentů i učitelů. Třídy, kde 
učila, měly až devadesát žáků. Vy-
učování na střední škole probíhá 
v angličtině, kterou se žáci naučí 
v provizorních podmínkách ves-
nických škol. 

Besedu doplnilo promítání 
dvou filmů. Tradičně bylo hodně 
dotazů, návštěvníci odcházeli 
spokojeni. V pátek 26. června si 
nenechte ujít přednášku o Aus-
trálii.

n Krádež peněz
LOUNY - Neznámý pachatel 

odcizil peníze z nezajištěného 
vozidla v areálu zahradnictví. 
Využil nestřeženého okamži-
ku, bez použití násilí vnikl do 
vozidla Iveco a během několika 
minut ukradl z kabiny plastové 
desky s hotovostí a písemnost-
mi, čímž způsobil škodu přes 40 
tisíc korun. 
n Prodával drogy

LOUNY - Z nedovolené výroby 
a držení omamných a psychotrop-
ních látek a jedů obvinil komisař 
22letého mladíka z Loun. Ten 
přechovával v bytě omamné 
a psychotropní látky, prekursor 
a pomocné látky sloužící k vý-
robě drogy. V jednom případě 
prodal jisté osobě pervitin. Za 
tento trestný čin zákon mu hrozí 
až pět let vězení.   
n Zbil na nádraží

LOUNY – Podezřelý z výtrž-
nictví je 26letý muž Kladenska. 
Koncem března napadl na au-
tobusovém nádraží v Lounech 
46letého protivníka. Uhodil jej 
pěstí do obličeje, načež poško-
zený upadl a pohmoždil si levou 

ruku. Se zraněním byl ošetřen na 
chirurgii v nemocnici. Skutek se 
šetří jako trestný čin. 
n Zkrácené řízení

BŘEZNO – Policisté sdělili 
muži podezření ze spáchání krá-
deže a porušování domovní svo-
body, kterých se dopustil, když 
v době mezi 21. do 22. květnem 
rozbil dvoudílné okno u rodinné-
ho domu a ukradl peníze. Škoda 
činí 9 200 Kč.
n Řídil bez oprávnění

POSTOLOPRTY – Z maření 
výkonu úředního rozhodnutí 
a řízení motorového vozidla bez 
řidičského oprávnění je pode-
zželý muž, jenž řídil 16. května 
ve městě Škodu 136L Forman. 
Vozidlo řídil, ač by měl řidič-
ského oprávnění, zákaz řízení 
motorových vozidel mu totiž byl 
vysloven do 1. dubna 2011.
n Vloupání do baru

LOUNY – Ve čtvrtek vnikl pa-
chatel po vytlačení pootevřeného 
okna do baru Fair Play, kde odci-
zil několik kartonů cigaret a pení-
ze. Celková škoda byla vyčíslena 
na 9 150 Kč. 
n Zadrželi hledanou osobu

PODBOŘANY – Minulý tý-
den policisté zadrželi celostátně 

hledaného. Na toho byl vydán 
souhlas se zadržením, protože 
jsou u podezřelého dány důvody 
vazby, neboť existuje důvodná 
obava, že se podezřelý skrývá, 
aby se vyhnul trestnímu stíhání.
n Krátký proces

ŽATEC – V obchodním domě 
Tesco odcizila žena potraviny 
různého druhu v celkové hod-
notě 1 114 Kč. Potraviny byly 
nepoškozené vráceny zpět na 
prodejnu. Krádeže se dopustila, 
ačkoli byla v posledních třech 
letech za podobný trestný čin 
odsouzena.
n Pod vlivem alkoholu

ŽATECKO – Ve čtvrtek si obvi-
něný převzal usnesení o zahájení 
trestního stíhání pro trestný čin 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky, kterého se dopustil tím, 
že 13. dubna jako řidič osobní-
ho automobilu Honda na silnici 
II/227 za Holedeči ve směru na 
Novou Hospodu po projetí levo-
točivé zatáčky dostal smyk, sjel 
s autem do pravého silničního 
příkopu a pak zpět na silnici 
a do levého příkopu, kde sjel ze 
stráně a vozidlo se převrátilo 
na střechu. Při tomto došlo ke 
zranění spolujezdce. Dechovou 

zkouškou u řidiče a odběrem 
krve bylo zjištěno 1,54 promile 
alkoholu v krvi. Škoda vyčíslena 
na 70 000 Kč. 
n Cihly ze stavby 

ŽATEC - Policisté šetřili krádež 
stavebního materiálu, který v po-
lovině května zmizel z oplocené-
ho pozemku stavby domu v ulici 
Dr. V. Kůrky. Tehdy neznámý 
pachatel si odtud přisvojil tři pa-
lety cihlových bloků porotherm 
ve výši 13 000 Kč. Policistům se 
podařilo zjistit, že krádež mají 
na svědomí dva mladíci ve věku 
23 a 26 let z Teplicka, kterým ve 
zkráceném přípravném řízení 
sdělili podezření ze spáchání 
trestného činu krádeže. 
n Věci z bagru

LUBENEC - Celkem 70 litrů 
motorové nafty odčerpal nezná-
mý pachatel z odstaveného bagru 
Liebherr na parkovišti u bývalé 
porcelánky. Dále z pracovního 
stroje odcizil 50 litrů oleje, 
maják, zadní reflektory, dvě au-
tobaterie, hydraulické hadice 
a další věci. Svým počínáním tak 
způsobil škodu za 24 150 Kč. 

M. Malý, MP Louny
J. Střelcová, PČR Louny
T. Krupička, PČR Louny

(Dokončení ze str. 1)
V Lounech stála voda v okolí 

supermarketu Billa, dramatické 
to bylo ve Fillově ulici, kde kanály 
příval vody nepojaly a liják zapla-
vil níže položené garáže a sklepy. 
„Obyvatelé z ulice Emila Filly čp. 
1942 a 1943 děkují dobrovolným 
hasičům z Cítolib za pomoc při 
průtrži a bouřce. Jednotka přijela 
před půl sedmou a vodu odčerpá-
vala do půl jedenácté v noci, dě-
kujeme za obětavou pomoc,“ říká 

za všechny obyvatele domu paní 
Míla Šinerová. Naproti vichr ode-
rval statnou větev hlošiny, kterou 
hasiči odřezávali. 

Žalostně vypadají četné za-
hrádky, zejména v Opočně, Tou-
chovicích a části Hřivic. „Místy 
zahrádku zakryl nános bahna, 
že z kvetoucí zahrady a z úrody 
zůstalo pár sazenic zablácené 
zeleniny,“ líčí průvodčí vlaku, 
která zasaženými obcemi při 
výluce projížděla autobusem. 

Příval deště zachvátil část silni-
ce u Staňkovic. Na hlavní silnici 
Žatec - Bitozeves nad Staňkovi-
cemi se propadl velký kus ko-
munikace. Od pátku byla silnice 
uzavřena a osazena značkami zá-
kaz vjezdu, přesto je někteří řidiči 
nerespektovali a projížděli. Silni-
čáři proto v pondělí vyrukovali se 
zátarasy přes celou šíři vozovky, 
aby mohli začít s opravou. Důle-
žitou komunikaci využívá  řada 
řidičů cestujících ze Žatce na 
Louny a Prahu, ale i do Počerad 
a na Ranou.

V Žatecké chmelařské oblasti 
krupobití zasáhlo chmelnice 
v oblasti Staňkovic a dále chmel-
nice mezi Tuchořicemi a Mark-
varcem, mezi Hořany a Zbraší-
nem, Hřivicemi a Lipnem, též 
v Líšťanech a na Podbořansku 
v okolí Stebna a Mukoděl. „Již 
v předchozím týdnu byly zasa-
ženy kroupami také další části 
Žatecké chmelařské oblasti. 
Celkovou zasaženou plochu od-
hadujeme na 250 hektarů, škody 
postihly nejméně 15 pěstitelů. 
Z toho na zhruba 100 hektarech 
byly vegetativní vrcholy a část 
listové plochy zcela zničeny,“ 
upřesnil Zdeněk Rosa ze Svazu 
pěstitelů chmele ČR.

Instrumenty nezmokly… Lounská ZUŠ slaví 60. 
narozeniny. Zahajovací koncert se měl konat pod širým nebem, 
pro vytrvalý déšť se těleso uklidilo do hostince v Chrabercích. 
Namísto Oblíku měli na pozadí krásnou oponu ochotnického 
spolku. K výročí popřál lounský starosta Jan Kerner, uvedl, 
že začínají nejen oslavy narozenin, ale také oslavy 110. vý-
ročí hasičů, a předal slovo královně mluveného slova, Mileně 
Nečesané (na snímku). Pak už nastoupili flétnisté a nakonec 
zahrál dechový orchestr. Ředitelka ZUŠ Jindřiška Riedlová 
osobně dekorovala posluchače upomínkovou placičkou. (toš)

Perný úterní podvečer

Silnice u Staňkovic je natolik poškozena, že musela být uzavřena.

Schránka důvěry se osvědčuje
POSTOLOPRTY (bal) – Již dva měsíce slouží lidem v Postolopr-
tech schránka důvěry, jež byla umístěna před služebnou městské 
policie v rámci prevence kriminality. Dle názoru velitele strážníků 
Aleše Tallowitze se tento projekt osvědčil. Občané do schránky 
vkládají různé podněty, žádosti a doklady.

Velitel jednotky npor. Petr Tatalák při líčení chlapců ve Vroutku.

Vroutecké kluky fascinovala brigáda rychlého nasazení

FO
TO

 S
IM

O
N

A 
H

E
JD

O
V

Á

FO
TO

 K
V

Ě
TA

 T
O

Š
N

E
R

O
V

Á

Předseda DS Tomáš Vandas nezaujal ani své příznivce.
FO

TO
 J

A
R

O
S

LA
V

 T
O

Š
N

E
R

Strana si musí své 
posluchače na mítinky vozit

POSTOLOPRTY (jt) - Dělnická strana se rozhodla před nastáva-
jícími volbami do Evropského parlamentu uspořádat předvolební 
mítink v Postoloprtech a vrátila se sem tak po třech měsících.

Současní žáci prohlížejí v dobových lavicích starý slabikář.

FO
TO

 S
IM

O
N

A 
H

E
JD

O
V

Á
 

Černčická školička oslavila 
sto padesát let trvání

PETROHRAD (red) - Velké setkání rodáků, občanů a přátel 
Petrohradu při příležitosti 100. výročí školy v Černčicích a 150. 
výročí školy v Petrohradě uskutečnil tento víkend obecní úřad 
v Petrohradě na Podbořansku. 

FO
TO

 A
LL

A 
B

A
LK

O
V

S
K

A


